4. 

£itt>e§f)dnt, 1253. Slpril 19/25. 

Heinricus Dei gratia Hildensemensis episcopus Omni¬ 

bus presentes litteras inspecturis salutem in nomine Sal- 

vatoris. Quamquam veritatis substantia verborum suffragia 

non requirit, consulte tarnen scripturam facimus, per 

quam geste rei veritas clarius elucescat. Notum itaque 

esse volumus et constare, quod, cum dilecta in Christo 

Adelheidis, relicta Arnoldi dicti de Minda, civis Hildense¬ 

mensis in Domino defuncti, tres mansos in villa Drispen- 

stede cum decima eorundem, excepto dimidio manso de 

dictis tribus mansis, qui tantummodo decimatur, quos a 

nobis et pueri ejus in feodo tenuerunt, nonaginta talentis 

Hildensemensis monete nostre ecclesie vendidisset, ipsa 

et Hartmannus ejus fdius, qui jam ad annos discretionis 

pervenerat, nobis in presentia nostri capituli resignarunt. 

Nos autem, tali resignatione recepta, eosdem tres mansos 

et eorum decimam, preter decimam dimidii mansi, de 

quo decima dari solet, pro reverentia beate Virginis 

necnon et anime nostre remedio donavimus nostre ecclesie 

supradicte cum omni jure, quod eidem relicte et pueris 

ejus in ipsis mansis competere videbatur, sperantes, ut, 

unde ecclesie nostre temporale solatium, inde nobis 

crescat meritum apud Deum. Licet igitur de predictorum 

trium mansorum et decima eorum, sicut dictum est, ven- 

ditione satis sit pluribus manifestum, tarnen nos, ut notum 

nocius faceremus, et ne falsitas prejudicet veritati, pagine 

presenti nostrum sigillum, quod parem vim habet cum 

testibus, duximus apponendum. Testes vero hujus re- 

signationis ac nostre donationis sunt isti: Ludolphus de 

Wäldenberg, prepositus major, Conradus de Insula, quon- 

dam prepositus Montis sancti Mauritii, Reinoldus de Dasle, 

quondam prepositus major, magister Geroldus de Minda, 

Heidericus de Sulinge, Johannes plebanus, Florentius, Hart¬ 

mannus de Minda, sacerdotes; Heinricus de Scalkenberg, 
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Heinricus de Antiquo foro, Magister Johannes domini 

Volcmari Divitis, dyaconi; Sigebodo de Scartvelde, Con- 

radus de Alta fago, scolasticus, Wernerus de Bortvelde, 

Heinricus de Driburch, Hermannus de Wäldenberg, Otto 

de Eversten, Hildebrandus de Uslaria, Hermannus de Dasle, 

Volcwinus de Sualenberg, Heinricus dictus Mortificator, 

subdyaconi, omnes canonici nostri; Otto de Suanenbeke, 

Theodericus de Rotthinge, Hildebrandus de Drispenstede, 

Hugo de Holthusen, milites; Heinricus de Minda, Hein¬ 

ricus Elye, burgenses Hildensemenses. Actum in capitulo 

nostro Hildensem, anno Domini M°. CC°. LII10, XIII0. Ka- 

lendas Maji, pontificatus nostri anno septimo. Ad hec 

Heinricus de Minda, Heinricus Elye, Heinricus dictus Bur- 

mester, Volcmarus Dives, Berterammus de Domo, Albertus 

de Dampmone, burgenses Hildensemenses, in manus vide- 

licet Heidenrici de Sulinge, Johannis plebani, Florentii, 

Hartmanni de Minda, sacerdotum; Heinrici de Scalken- 

berg, magistri Johannis domini Volcmari Divitis, dyacono- 

rum; Heinrici de Driburch, Hermanni de Wäldenberg, 

Ottonis de Eversten, Hildebrandi de Uslaria, Hermanni de 

Dasle, Volcwini de Sualenberg, subdyaconorum, canonico- 

rum nostrorum; Theoderici de Rotthinge, Theoderici et 

Hugonis fratrum de Holthusen, Ludolphi de Borssem, 

Heinrici de Bledenem, militum, in nostra presentia fide 

data manualiter promiserunt, quod, cum alii pueri ejusdem 

relicte Arnoldi de Minda superius memorati annos discre- 

tionis attingent, jam dictos tres mansos in villa Drispen- 

stede absque difficultate qualibet renunciantes, ecclesie 

nostre de ipsis tribus mansis et eorum decima plenam 

warandiam prestabunt. Presentes etiam erant, cum hec 

fierent, Luppoldus et Theodericus fratres dicti de Stockem 

et alii quam plures. Preterea hoc est additum huic facto, 

quod, si predictorum fidejussorum aliquis medio tempore 

clauserit diem extremum, alius fidejussor subrogabitur, 

quem capitulum nostrum duxerit acceptandum. Actum 

Hildensem coram nobis in curia domini Florentii, cano¬ 

nici nostri, que vergit ad occiduam partem urbis versus 
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monasterium dilectorum in Domino fratrum Minorum; 

Anno gratie M° CC° LIII0, VII0. Kal. Maji, pontificatus 

nostri anno septimo. 

(2ftt gäben boit rotier unb gelber ©etbe ba§ cbale (Siegel be3 ÜBtfdjofS.) 

5. 

^ilbeS^cim, 1253. Scptbr. 30. 
L[udolfus] Dei gracia prepositus, G[eroldus] decanus 

et totum capitulum Hildensemensis ecclesie omnibus, ad 

quos pervenerit presens scriptum, salutem in Ihesu Christo. 

Quoniam varios successus temporum varii rerum comi- 

tantur eventus, decet ea, que fiunt sub tempore, scriptis 

et testimoniis autenticis confirmari, ne simul cum tempore 

a memoriis hominum evanescant. Notum igitur esse 

volumus presentibus et futuris, quod nos monasterio in 

Reynhusen ordinis sancti ßenedicti, Maguntine diocesis, 

de licencia et consensu venerabilis patris domini Hinrici, 

nostri episcopi, bona ecclesie nostre sita in villa Sneen, 

videlicet quatuor mansos cum omnibus eorum attinenciis 

ac juribus, que predictis bonis in areis, in campis, in 

pascuis, in pratis et nemoribus titulo nostre ecclesie com- 

petebant, necnon et libera ab omni onere advocatorum 

vendidimus pro sexaginta marcis examinati argenti, publice 

protestantes, quod dictum monasterium in Reynhusen de- 

beat memorata bona in Sneen quieta possessione tenere, 

quemadmodum ecclesia nostra per multos annos eadem 

bona quiete et sine perturbacionis impedimento dinoscitur 

possedisse. Ut autem hec nostra racionabilis vendicio in 

futurum perseveret immobilis atque firma, presentem lit- 

teram super hoc in testimonium facti nostri conscriptam 

domini nostri episcopi supradicti et ecclesie nostre sigillis 

fecimus communiri, ut presentis scripti patrocinio malignan- 

cium hominum malicia, que bonis semper actionibus ad- 

versatur, in perpetuum, immo penitus sit exclusa. Testes 

huius vendicionis sumus nos Ludolfus prepositus, Geroldus 

decanus, Conradus dictus de Insula, quondam prepositus 

Montis sancti Mauritii, Reynoldus dictus de Dasle, quon¬ 

dam prepositus Hildensemensis, Heidenricus dictus de 
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Sulingen, Johannes plebanus Sancti Andree, Hartmannus 

dictus de Mynda, Florencius, sacerdotes; Heinricus dictus 

de Schalkenberch, Henricus Advocatisse, magister Johan¬ 

nes dictus domini Volkmari, diaconi; Sigebodo dictus de 

Schartfelde, Hinricus dictus de Dryburch, Hildebrandus 

dictus de Uslaria, Hermannus dictus de Dasle, subdiaconi; 

Hinricus rnonachus de Reynhusen dictus de Sulinge, 

Tbeodericus sacerdos de Rodenhusen. Actum Hildensem 

in capitulo nostro anno gracie millesimo ducentesimo 

quinquagesimo tercio, pridie Kalendas Octobris, ponti- 

ficatus venerabilis in Christo patris domini Hinrici, nostri 

episcopi, anno septimo. 

6. 
£>ilbc6l)dnt, 1255. 95tai 21. 

Heinricus Dei gratia Hildensemensis episcopus Omni¬ 

bus hoc scriptum inspicientibus salutem in nomine Sal- 

vatoris. Quamvis veritatis substantia verborum aminicula 

non requirat, tarnen expedit aliquociens scripturam fieri, 

per quam rei geste veritas clarius elucescat. Notum 

igitur sit Omnibus, tarn presentibus, quam futuris, quod, 

cum decima in Scherenhorst et decima de duabus domi- 

bus in Uffenhusen nobis vacassent ex resignatione cari 

nostri Baldewini dicti de Blankenburg, qui eas in feodo 

a nobis tenebat, nos ipsas decimas pro remedio anime 

nostre contulimus, capituli nostri nichilominus accedente